Presidente da Câmara Municipal de Caminha, de 16 de 
fevereiro, ao abrigo do disposto no Cláusula 36.º do Código dos Contratos Públicos (CCP), na sua versão atual.  

Cláusula 4.º 
Preço Base e Preço anormalmente baixo 

1- Está definido como preço base para este procedimento o montante de € 95.000,00 (noventa e cinco mil 
euros) acrescido de IVA. O contrato tem a duração de trezentos dias, sendo não renovável. 

2- O preço da proposta é considerado anormalmente baixo a partir do valor de € 90.000,00. Este valor prende-
se com o facto de, tendo em conta que os valores apresentados na estimativa orçamental irem ao encontro